
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 28

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 2 DEL 21-01-2021

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE, IN
VIDEOCONFERENZA, AL CORSO SUL BILANCIO DI PREVISIONE
2021/2023 ORGANIZZATO DA GASPARI SRL

L'anno  duemilaventuno addì  ventuno del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

VISTA la propria competenza, in base all’art 107 comma 3 e all’art.109 comma 2 del
D.Lgs 267/2000 e al Decreto di nomina Prot. 4437 del 20/05/2020;

RITENUTO che un continuo aggiornamento è necessario a garantire corrette
risposte alle problematiche che si presentano nel corso della gestione dell’Ente
locale, in particolar modo in questo periodo di emergenza per Covid-19;

RITENUTO necessario, date le disposizioni riguardanti gli Enti locali previste nella
legge di bilancio 2021 (legge 178/2020), dal decreto milleproroghe (D.L. 183/2020)
unitamente a quelle introdotte dai vari decreti Covid-19, potenziare la formazione;

CONSIDERATO che, Gaspari srl – Via Minghetti n. 18 – 40057 Cadriano di G. (BO)
P.I. 00089070403 offre un corso formativo in videoconferenza relativo alle
disposizioni riguardanti gli Enti locali previste nella legge di bilancio 2021 (legge
178/2020), dal decreto milleproroghe (D.L. 183/2020) unitamente a quelle introdotte
dai vari decreti Covid-19, al fine di chiarire l’incidenza che le stesse comportano sul
bilancio di previsione 2021;

DATO ATTO che la tariffa di partecipazione al corso formativo  è pari a € 100,00
esente IVA ai sensi dell’art. 14 comma 10, L 537/1993;



VISTO il bilancio di previsione 2021 in fase di predisposizione;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3, comma 5 della legge 136/2010, come
modificato dal D.L. 187/2010, è stato acquisito il CIG: Z3C304F7AB rilasciato
dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTA la regolarità contributiva attraverso il DURC;

RITENUTO di dover procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa, ai sensi
dell’art. 191 comma 1 del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000;

VISTA la disponibilità al CAP. 82/1 del corrente bilancio;

DETERMINA

di approvare la premessa in narrativa come parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento e quale motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n.
241/1990;

di impegnare a favore della Gaspari srl – Via Minghetti n. 18 – 40057 Cadriano di2.
G. (BO) P.I. 00089070403  la somma di € 100,00 per partecipazione al corso sul
bilancio di previsione 2021/2023;

di prelevare la spesa al cap. 83/1 del Bilancio 2021 in fase di predisposizione;3.

di dare atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi, per cui l’impegno è4.
stato assunto per l’importo totale della spesa come previsto dal disposto dell’art.
163, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.2 del 21-01-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2021-02-15T11:15:09+0000
	Germano Mignini




